
PATVIRTINTA 

Plungės lopšelio-darželio ,,Saulutė” direktoriaus 

2023 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V1-18 

                                                                         

 

PLUNGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

MĖNESINIO MOKESČIO UŽ VAIKO UGDYMO APLINKOS IŠLAIKYMĄ 

PANAUDOJIMO APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Mėnesinio mokesčio už ugdymo aplinkos išlaikymą tvarkos aprašas  Plungės lopšelyje – darželyje 

„Saulutė“ reglamentuoja ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo mokesčio 

panaudojimą. 

2. Plungės rajono savivaldybės nustatytas mėnesinis ugdymo mokestis mokamas už kiekvieną mėnesio 

dieną (išskyrus šeštadienius, sekmadienius ir švenčių dienas) nepriklausomai nuo lankymo dienų ir 

teikiamų lengvatų. 

3. Mokestis gali būti nemokamas (dėl įstaigos uždarymo remontui, avariniams darbams, kilus epidemijai 

ir dėl kitų force majeure atvejų), suderinus su steigėju ir įforminus įstaigos vadovo įsakymu.  

 

II SKYRIUS 

MOKESČIO NAUDOJIMAS 

4. Mokestis naudojamas ugdymo reikmėms ir kitoms išlaidoms, reikalingoms ugdymo procesui užtikrinti.  

5. Mokestis už vaiko ugdymą naudojamas: 

5.1. ugdymo ir higienos priemonėms; 

5.2. kanceliarinėms prekėms; 

5.3. grupių vidaus baldų, grupių aplinkos kūrimui ir modernizavimui; 

5.4. lauko įrenginiams ir baldams, skirtiems vaikų judėjimui, poilsiui, žaislų sandėliavimui, įsigijimui, 

ir pan.; 

5.5. vaikų edukacijoms, ekskursijoms (kelionių, ekskursijų ir edukacijų išlaidos);  

5.6. prisidėjimams prie projektų; 

5.7. pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui; 

5.8. edukacinių erdvių įrengimui lauke ir viduje. 

6. Aprūpinus būtiniausiomis 5 punkte išvardintomis priemonėmis, likusios lėšos gali būti naudojamos:  

6.1. minkšto inventoriaus įgijimui (patalynei, užuolaidoms, vaikų sportinei aprangai,  medžiagoms 

interjero puošybai, teatrui ir pan.); 

6.2. ūkinėms prekėms (valymo, skalbimo, elektros, santechnikos prekėms, gesintuvams įsigyti ir 

prižiūrėti); 

6.3. indams atnaujinti; 

6.4. svarstyklėms ir termometrams; 

6.5. informacinių technologijų įgijimui ir naudojimo užtikrinimui; 

6.6. maisto bloko aprūpinimui; 

6.7. trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto einamajam remontui; 

6.8. dezinfekcijai, mikrobiologiniams tyrimams (vandens) bei kitiems cheminiams tyrimams; 

6.9. smėlio atvežimui, tikrinimui, metrologinei patikrai, judėjimo erdvių lauke saugumo užtikrinimui; 

6.10. vaikų civilinės atsakomybės draudimui; 



6.11. kilimėlių valymui ir (ar) nuomai; 

6.12. apsaugos paslaugoms; 

6.13. elektros ūkio priežiūros paslaugoms apmokėti; 

6.14. ryšių paslaugoms apmokėti ; 

6.15. prekėms ir paslaugoms, reikalingoms ugdymo procesui gerinti. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

7. Draudžiama iš tėvų papildomai rinkti rinkliavas šiame apraše išvardytoms reikmėms, išskyrus tėvų 

savanorišką paramą įstaigai. 

8. Už mokesčio surinkimą yra atsakingas direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo. 

9. Iki kiekvienų metų vasario 1 d. savo internetinėje svetainėje pateikiama surinkto aplinkos išlaikymo 

mokesčio praėjusių metų panaudojimo ataskaita. 

____________________________________________________________________ 

 
 


